

平成28年度

決算報告書

平成28年 4月 1日から
平成29年 3月31日まで

一般社団法人 日本バイアスロン連盟

目 次

貸借対照表総括表.....	2
貸借対照表.....	3
正味財産増減計算書総括表.....	5
正味財産増減計算書.....	7
財務諸表に対する注記.....	11
財産目録.....	12
収支予算書実績対比総括表.....	14
収支予算書実績対比表.....	16

貸借対照表総括表

平成29年 3月31日 現在

(単位:円)

勘定科目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合計
I 資産の部				
1 流動資産				
現金預金	1,354,179	6,294,924		7,649,103
未収入金	5,183,134	47,160,160		52,343,294
仮払金	-	53,681		53,681
流動資産合計	6,537,313	53,508,765	-	60,046,078
2 固定資産				
(1) その他の固定資産				
建物	-	510,953		510,953
什器備品	-	2,149,639		2,149,639
ソフトウェア	-	868,334		868,334
出資金	10,000	-		10,000
長期貸付金	-	3,174,000		3,174,000
その他固定資産合計	10,000	6,702,926	-	6,712,926
固定資産合計	10,000	6,702,926	-	6,712,926
資産合計	6,547,313	60,211,691	-	66,759,004
II 負債の部				
1 流動負債				
未払金	322,691	4,705,202		5,027,893
短期借入金	-	32,500,000		32,500,000
預り金	5,370	49,304		54,674
未払消費税等	-	489,500		489,500
未払法人税等	70,000	-		70,000
流動負債合計	398,061	37,744,006	-	38,142,067
2 固定負債				
固定負債合計	-	-	-	-
負債合計	398,061	37,744,006	-	38,142,067
III 正味財産の部				
1 指定正味財産				
2 一般正味財産	6,149,252	22,467,685	-	28,616,937
正味財産合計	6,149,252	22,467,685	-	28,616,937
負債及び正味財産合計	6,547,313	60,211,691	-	66,759,004

貸借対照表

平成29年 3月31日 現在

一般会計

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	1,354,179	10,446,219	Δ 9,092,040
未収入金	5,183,134	4,574,303	608,831
流動資産合計	6,537,313	15,020,522	Δ 9,092,040
2 固定資産			
(1) その他の固定資産			
出資金	10,000	10,000	-
その他固定資産合計	10,000	10,000	-
固定資産合計	10,000	10,000	-
資産合計	6,547,313	15,030,522	Δ 8,483,209
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	322,691	96,892	225,799
預り金	5,370	5,370	-
未払法人税等	70,000	70,000	-
流動負債合計	398,061	172,262	225,799
2 固定負債			
固定負債合計	-	-	-
負債合計	398,061	172,262	225,799
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
2 一般正味財産	6,149,252	14,858,260	Δ 8,709,008
正味財産合計	6,149,252	14,858,260	Δ 8,709,008
負債及び正味財産合計	6,547,313	15,030,522	Δ 8,483,209

貸借対照表

平成29年 3月31日 現在

特別会計

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	6,294,924	7,559,613	△ 1,264,689
未収金	47,160,160	22,373,515	24,786,645
仮払金	53,681	100,000	△ 46,319
流動資産合計	53,508,765	30,033,128	23,475,637
2 固定資産			
(1) その他固定資産			
建物	510,953	594,374	△ 83,421
什器備品	2,149,639	721,544	1,428,095
ソフトウェア	868,334	1,208,334	△ 340,000
長期貸付金	3,174,000	3,374,000	△ 200,000
その他固定資産合計	6,702,926	5,898,252	804,674
固定資産合計	6,702,926	5,898,252	804,674
資産合計	60,211,691	35,931,380	24,280,311
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	4,705,202	6,266,658	△ 1,561,456
短期借入金	32,500,000	22,000,000	10,500,000
預り金	49,304	59,185	△ 9,881
未払消費税等	489,500	722,500	△ 233,000
流動負債合計	37,744,006	29,048,343	8,695,663
2 固定負債			
固定負債合計	-	-	-
負債合計	37,744,006	29,048,343	8,695,663
II 正味財産の部			
1 指定正味財産			
2 一般正味財産	22,467,685	6,883,037	15,584,648
正味財産合計	22,467,685	6,883,037	15,584,648
負債及び正味財産合計	60,211,691	35,931,380	24,280,311

正味財産増減計算書総括表

平成28年 4月 1日から 平成29年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	一 般 会 計	特 別 会 計	内 部 取 引 消 去	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 受取加盟金				
受 取 加 盟 金	160,000	-		160,000
② 受取会費				
受 取 会 費	3,178,500	-		3,178,500
③ 受取委託金				
N T C 委 託 事 業 収 益	-	14,741,942		14,741,942
冬 季 ア ジ ア 大 会 受 託 事 業 収 益	-	14,897,145		14,897,145
④ 受取助成金				
受 取 ス ポ 振 基 金 助 成 金	-	2,191,000		2,191,000
受 取 ス ポ 振 く じ 助 成 金	-	5,617,000		5,617,000
受 取 ジ ュ ニ ア 活 動 助 成 金	-	1,000,000		1,000,000
J O C 選 手 強 化 交 付 金	15,630,000	-		15,630,000
⑤ 受取補助金等				
J O C 選 手 強 化 事 業 補 助 金	-	31,199,000		31,199,000
受 取 I B U 補 助 金	5,281,764	14,551,337		19,833,101
⑥ 受取負担金				
受 取 負 担 金	-	26,543,100		26,543,100
⑦ 受取寄付金				
受 取 寄 付 金	-	-		-
⑧ 雑収益				
受 取 利 息	54	523		577
雑 収 益	733,000	-		733,000
⑨ 他会計からの繰入額				
一 般 会 計 か ら の 繰 入 額	-	24,862,298	Δ 24,862,298	-
経常収益計	24,983,318	135,603,345	Δ 24,862,298	135,724,365
(2) 経常費用				
① 事業費				
海 外 合 宿 ・ 大 会 派 遣 費	-	75,059,432		75,059,432
大 会 開 催 費	-	19,226,106		19,226,106
普 及 育 成 費	-	5,823,527		5,823,527
ア ン チ ド ー ピ ン グ 費	-	2,272,874		2,272,874
N T C 委 託 事 業 費	-	13,566,032		13,566,032
② 管理費				
給 料 手 当	4,440,000	-		4,440,000
会 議 費	138,318	-		138,318
旅 費 交 通 費	193,824	2,358,490		2,552,314
通 信 運 搬 費	827,959	58,589		886,548
事 務 用 消 耗 品 費	637,334	-		637,334
租 税 公 課	31,800	850,081		881,881

(単位:円)

科 目	一 般 会 計	特 別 会 計	内 部 取 引 消 去	合 計
賃 借 料	1,091,386	-		1,091,386
加 盟 金	554,000	-		554,000
支 払 手 数 料	57,780	35,316		93,096
渉 外 費	161,971	-		161,971
支 払 利 息	-	226,758		226,758
雑 費	1,526,681	209		1,526,890
③ 他会計への繰出額				
特別会計への繰出額	24,862,298		Δ 24,862,298	-
経常費用計	34,523,351	119,477,414	Δ 24,862,298	129,138,467
当期経常増減額	Δ 9,540,033	16,125,931	-	6,585,898
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
損 害 賠 償 金	1,113,800	-		1,113,800
経常外収益計	1,113,800	-	-	1,113,800
(2) 経常外費用				
為 替 差 損 益	212,775	41,283		254,058
過 年 度 負 担 金	-	500,000		500,000
経常外費用計	212,775	541,283	-	754,058
当期経常外増減額	901,025	Δ 541,283	-	359,742
税引前当期一般正味財産増減額	Δ 8,639,008	15,584,648	-	6,945,640
法人税、住民税及び事業税	70,000	-	-	70,000
当期一般正味財産増減額	Δ 8,709,008	15,584,648	-	6,875,640
一般正味財産期首残高	14,858,260	6,883,037		21,741,297
一般正味財産期末残高	6,149,252	22,467,685	-	28,616,937

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から 平成29年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取加盟金			
受 取 加 盟 金	160,000	170,000	Δ 10,000
② 受取会費			
受 取 会 費	3,178,500	3,293,500	Δ 115,000
③ 受取助成金			
J O C 選 手 強 化 交 付 金	15,630,000	18,381,000	Δ 2,751,000
④ 受取補助金等			
I B U 補 助 金	5,281,764	4,574,303	707,461
⑤ 受取寄付金			
受 取 寄 付 金		15,000	Δ 15,000
⑥ 雑収益			
受 取 利 息	54	818	Δ 764
雑 収 益	733,000	234,200	498,800
⑦ 他会計からの繰入額			
特別会計からの繰入額	-	-	-
経常収益計	24,983,318	26,668,821	Δ 1,685,503
(2) 経常費用			
① 事業費			
② 管理費			
給 料 手 当	4,440,000	3,840,000	600,000
会 議 費	138,318	26,850	111,468
旅 費 交 通 費	193,824	604,114	Δ 410,290
通 信 運 搬 費	827,959	829,419	Δ 1,460
事 務 用 消 耗 品 費	637,334	559,828	77,506
租 税 公 課	31,800	61,438	Δ 29,638
賃 借 料	1,091,386	1,051,428	39,958
加 盟 金	554,000	601,352	Δ 47,352
支 払 手 数 料	57,780	196,102	Δ 138,322
渉 外 費	161,971	89,506	72,465
雑 費	1,526,681	998,137	528,544
③ 他会計への繰出額			
特別会計への繰出額	24,862,298	16,134,122	8,728,176
経常費用計	34,523,351	24,992,296	9,531,055
当期経常増減額	Δ 9,540,033	1,676,525	Δ 11,216,558
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
前期正味財産修正益		5,333,758	Δ 5,333,758
損 害 賠 償 金	1,113,800	1,110,200	3,600
経常外収益計	1,113,800	6,443,958	Δ 5,330,158

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2) 経常外費用			
為 替 差 損 益	212,775		
経常外費用計	212,775	-	212,775
当期経常外増減額	901,025	6,443,958	Δ 5,542,933
税引前当期一般正味財産増減額	Δ 8,639,008	8,120,483	Δ 16,759,491
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	-
当期一般正味財産増減額	Δ 8,709,008	8,050,483	Δ 16,759,491
一般正味財産期首残高	14,858,260	6,807,777	8,050,483
一般正味財産期末残高	6,149,252	14,858,260	Δ 8,709,008
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	6,149,252	14,858,260	Δ 8,709,008

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から 平成29年 3月31日まで

特別会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取委託金			
N T C 委 託 事 業 収 益	14,741,942	14,780,705	Δ 38,763
冬 季 ア ジ ア 大 会 受 託 事 業 収 益	14,897,145	4,190,400	10,706,745
② 受取助成金			
受 取 ス ポ 振 基 金 助 成 金	2,191,000	2,000,000	191,000
受 取 ス ポ 振 く じ 助 成 金	5,617,000	4,213,000	1,404,000
受 取 ジ ュ ニ ア 活 動 助 成 金	1,000,000	1,000,000	-
③ 受取補助金			
J O C 選 手 強 化 事 業 補 助 金	31,199,000	21,148,000	10,051,000
受 取 I B U 補 助 金	14,551,337	14,443,439	107,898
④ 受取負担金			
受 取 負 担 金	26,543,100	22,652,500	3,890,600
⑤ 受取寄付金			
受 取 寄 付 金		-	-
⑥ 雑収益			
受 取 利 息	523	2,076	Δ 1,553
雑 収 益		666,400	Δ 666,400
⑥ 他会計からの繰入額			
一 般 会 計 か ら の 繰 入 額	24,862,298	16,134,122	8,728,176
経常収益計	135,603,345	101,230,642	34,372,703
(2) 経常費用			
① 事業費			
海 外 合 宿 ・ 大 会 派 遣 費	75,059,432	59,613,516	15,445,916
大 会 開 催 費	19,226,106	7,111,540	12,114,566
普 及 育 成 費	5,823,527	4,631,701	1,191,826
ア ン チ ド ー ピ ン グ 費	2,272,874	1,988,960	283,914
N T C 委 託 事 業 費	13,566,032	13,819,658	Δ 253,626
② 管理費			
旅 費 交 通 費	2,358,490	502,006	1,856,484
通 信 運 搬 費	58,589	24,980	33,609
租 税 公 課	850,081	722,825	127,256
支 払 手 数 料	35,316	19,656	15,660
支 払 利 息	226,758	184,987	41,771
雑 費	209	55,500	Δ 55,291
経常費用計	119,477,414	88,675,329	30,802,085
当期経常増減額	16,125,931	12,555,313	3,570,618

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	-	-	-
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用			
為替差損益	41,283	-	41,283
過年度負担金	500,000	500,000	-
前期正味財産修正損		3,022,792	Δ 3,022,792
経常外費用計	541,283	3,522,792	Δ 2,981,509
当期経常外増減額	Δ 541,283	Δ 3,522,792	2,981,509
当期一般正味財産増減額	15,584,648	9,032,521	6,552,127
一般正味財産期首残高	6,883,037	Δ 2,149,484	9,032,521
一般正味財産期末残高	22,467,685	6,883,037	15,584,648
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	22,467,685	6,883,037	15,584,648

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

① 建物

定額法。但し、建物に附属する設備については定率法によっております。

② 什器備品は定率法によっております。

③ ソフトウェアは定額法によっております。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっております。

2 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりであります。 (単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建 物	717,282	206,329	510,953
什 器 備 品	2,942,718	793,079	2,149,639
ソ フ ト ウ ェ ア	1,700,000	831,666	868,334
合 計	5,360,000	1,831,074	3,528,926

3 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は次のとおりであります。 (単位:円)

補助金等の 名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
助成金						
JOC選手強化交付金	(公財)日本オリンピック委員会	0	15,630,000	15,630,000	0	
スポーツ振興基金助成金	(独)日本スポーツ振興センター	0	2,191,000	2,191,000	0	
スポーツ振興くじ助成金	〃	0	5,617,000	5,617,000	0	
ジュニア活動助成金	(公財)ミズノスポーツ振興財団	0	1,000,000	1,000,000	0	
受取補助金						
選手強化活動事業補助金	(公財)日本オリンピック委員会	0	29,687,000	29,687,000	0	
コーチ力強化事業補助金	〃	0	1,512,000	1,512,000	0	
国際大会参加等助成	国際バイアスロン連盟	0	19,833,101	19,833,101	0	
合 計		0	75,470,101	75,470,101	0	

財 産 目 録

平成29年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	金	額
I 資産の部		
1 流動資産		
現金	288,912	
普通預金	(7,360,191)	
北海道銀行 美香保支店 0154814	1,498	
北海道銀行 美香保支店 0154881	162,593	
北海道銀行 美香保支店 0156384	5,772,748	
苫小牧信用金庫 札幌北支店 1014164	43,087	
苫小牧信用金庫 札幌北支店 1014156	48,436	
苫小牧信用金庫 札幌北支店 1015576	1,021,973	
苫小牧信用金庫 札幌北支店 1016807	268,060	
ゆうちょ銀行 02750-9-47805	41,796	
未収入金	(52,343,294)	
国際バイアスロン連合 2016-17ボーナス他	5,183,134	
(独)日本スポーツ振興センター 助成金	3,267,000	
(公財)日本オリンピック委員会 28年度補助金	19,688,000	
陸上自衛隊真駒内駐屯地他負担金	24,205,160	
仮払金	53,681	
経費仮払	53,681	
流動資産合計		60,046,078
2 固定資産		
(1) その他固定資産		
建物	(510,953)	
西岡施設通信設備	192,109	
物置	318,844	
什器備品	(2,149,639)	
分析用パソコン	1	
酸素飽和度モニター PULSOX-300	52,864	
アイスタッドアナライザー	503,468	
測定器材	376,398	
Nopetel製 ST2000-sports他	1,216,908	
ソフトウェア	(868,334)	
射撃特性検出ソフト他	268,334	
銃衝撃制御評価システム	600,000	
出資金		
苫小牧信用金庫 1口	10,000	
長期貸付金		
北海道バイアスロン連盟	3,174,000	
その他の固定資産合計	6,712,926	
固定資産合計		6,712,926
資産合計		66,759,004

(単位:円)

科 目	金 額		
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	(5,027,893)		
札幌東年金事務所 2・3月分	145,081		
文部科学省 26年度委託金精算金	1,038,844		
スポーツ省 27・28年度委託金精算金	2,976,596		
(公財)日本オリンピック委員会	551,862		
その他	315,510		
短期借入金			
苫小牧信用金庫 札幌北支店	32,500,000		
預り金			
札幌北税務署 源泉所得税	54,674		
未払消費税等			
札幌北税務署 28年度確定消費税等	489,500		
未払法人税等			
法人道市民税	70,000		
流動負債合計		38,142,067	
負債合計			38,142,067
正味財産			28,616,937

収支予算書実績対比総括表

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位:円)

科	目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
①	受取加盟金			
	受 取 加 盟 金	200,000	160,000	40,000
②	受取会費			
	受 取 会 費	3,160,000	3,178,500	△ 18,500
③	受取委託金			
	N T C 委 託 事 業 収 益	16,249,224	14,741,942	1,507,282
	冬 季 ノ ン ノ 大 会 委 託 事 業 収 益	-	14,897,145	△ 14,897,145
④	受取助成金			
	受取スポ振基金助成金	2,000,000	2,191,000	△ 191,000
	受取スポ振くじ助成金	6,893,000	5,617,000	1,276,000
	受取ジュニア活動助成金	2,000,000	1,000,000	1,000,000
	J O C 選 手 強 化 交 付 金	8,800,000	15,630,000	△ 6,830,000
⑤	受取補助金			
	J O C 選 手 強 化 事 業 補 助 金	21,510,000	31,199,000	△ 31,199,000
	I B U 補 助 金	14,534,000	19,833,101	△ 5,299,101
⑥	受取負担金			
	受 取 負 担 金	16,733,000	26,543,100	△ 9,810,100
⑦	受取寄付金			
	受 取 寄 付 金	-	-	-
⑧	雑収益			
	受 取 利 息	500	577	△ 77
	雑 収 益	1,756,300	733,000	1,023,300
	経常収益計	93,836,024	135,724,365	△ 63,398,341
(2) 経常費用				
①	事業費			
	海外合宿・大会派遣費	44,743,000	75,059,432	△ 30,316,432
	大会開催費	3,801,080	19,226,106	△ 15,425,026
	普及育成費	5,565,540	5,823,527	△ 257,987
	アンチドーピング費	3,241,000	2,272,874	968,126
	N T C 委 託 事 業 費	16,249,224	13,566,032	2,683,192
②	管理費			
	給 料 手 当	3,840,000	4,440,000	△ 600,000
	会 議 費	3,000	138,318	△ 135,318
	旅 費 交 通 費	1,010,000	2,552,314	△ 1,542,314
	通 信 運 搬 費	795,000	886,548	△ 91,548
	事 務 用 消 耗 品 費	472,000	637,334	△ 165,334
	租 税 公 課	1,334,000	881,881	452,119
	賃 借 料	1,027,000	1,091,386	△ 64,386
	加 盟 金	601,000	554,000	47,000

(単位:円)

科	目	予 算 額	決 算 額	差 異
	支 払 手 数 料	119,000	93,096	25,904
	支 払 負 担 金	500,000		500,000
	渉 外 費	103,000	161,971	△ 58,971
	支 払 利 息	114,000	226,758	△ 112,758
	雑 費	1,206,400	1,526,890	△ 320,490
	経常費用計	84,724,244	129,138,467	△ 44,414,223
	当期経常増減額	9,111,780	6,585,898	△ 18,984,118
2	経常外増減の部			
(1)	経常外収益			
	損 害 賠 償 金	-	1,113,800	△ 1,113,800
	経常外収益計	-	1,113,800	△ 1,113,800
(2)	経常外費用			
	為 替 差 損 益	-	254,058	△ 254,058
	過 年 度 負 担 金	-	500,000	△ 500,000
	経常外費用計	-	754,058	△ 754,058
	当期経常外増減額	-	359,742	△ 359,742
	税引前当期一販正味財産増減額	-	359,742	△ 359,742
	法人税、住民税及び事業税	-	70,000	△ 70,000
	当期一般正味財産増減額	9,111,780	6,875,640	2,236,140
	一般正味財産期首残高	-	21,741,297	△ 21,741,297
	一般正味財産期末残高	9,111,780	28,616,937	△ 19,505,157
II	指定正味財産増減の部			
	指定正味財産期首残高	-	-	-
	指定正味財産期末残高	-	-	-
III	正味財産期末残高	9,111,780	28,616,937	△ 19,505,157

収支予算書実績対比表

平成28年 4月 1日から 平成29年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取加盟金			
受 取 加 盟 金	200,000	160,000	40,000
② 受取会費			
受 取 会 費	3,160,000	3,178,500	Δ 18,500
③ 受取助成金			
JOC選手強化交付金	8,800,000	15,630,000	Δ 6,830,000
ジュニア活動助成	1,000,000	-	1,000,000
④ 受取寄付金			
受 取 寄 付 金	-	-	-
⑤ 受取補助金等			
I B U 補 助 金	5,330,000	5,281,764	48,236
⑥ 雑収益			
受 取 利 息	500	54	446
雑 収 益	1,756,300	733,000	1,023,300
経常収益計	20,246,800	24,983,318	Δ 4,736,518
(2) 経常費用			
① 事業費			
② 管理費			
給 料 手 当	3,840,000	4,440,000	Δ 600,000
会 議 費	3,000	138,318	Δ 135,318
旅 費 交 通 費	624,000	193,824	430,176
通 信 運 搬 費	768,000	827,959	Δ 59,959
事 務 用 消 耗 品 費	472,000	637,334	Δ 165,334
租 税 公 課	634,000	31,800	602,200
賃 借 料	1,027,000	1,091,386	Δ 64,386
加 盟 金	601,000	554,000	47,000
支 払 手 数 料	100,000	57,780	42,220
渉 外 費	103,000	161,971	Δ 58,971
雑 費	1,151,400	1,526,681	Δ 375,281
③ 他会計への繰出額			
特別会計への繰出金	-	24,862,298	Δ 24,862,298
経常費用計	9,323,400	34,523,351	Δ 25,199,951
当期経常増減額	10,923,400	Δ 9,540,033	20,463,433
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
損 害 賠 償 金		1,113,800	Δ 1,113,800
経常外収益計	-	1,113,800	Δ 1,113,800

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減
(2) 経常外費用			
① 為替差損益		212,775	
経常外費用計	-	212,775	Δ 212,775
当期経常外増減額	-	901,025	Δ 901,025
税引前当期一般正味財産増減額	10,923,400	Δ 8,639,008	19,562,408
法人税、住民税及び事業税		70,000	Δ 70,000
当期一般正味財産増減額	10,923,400	Δ 8,709,008	19,632,408
一般正味財産期首残高	-	14,858,260	Δ 14,858,260
一般正味財産期末残高	10,923,400	6,149,252	4,774,148
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	10,923,400	6,149,252	4,774,148

収支予算書実績対比表

平成28年 4月 1日から 平成29年 3月31日まで

特別会計

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取委託金			
N T C 委 託 事 業 収 益	16,249,224	14,741,942	1,507,282
冬 季 ア ジ ア 大 会 受 託 事 業 収 益	-	14,897,145	Δ 14,897,145
② 受取助成金			
受 取 ス ポ 振 基 金 助 成 金	2,000,000	2,191,000	Δ 191,000
受 取 ス ポ 振 く じ 助 成 金	6,893,000	5,617,000	1,276,000
受 取 ジ ュ ニ ア 活 動 助 成 金	1,000,000	1,000,000	-
③ 受取補助金			
J O C 選 手 強 化 事 業 補 助 金	21,510,000	31,199,000	Δ 9,689,000
I B U 補 助 金	9,204,000	14,551,337	Δ 5,347,337
④ 受取負担金			
受 取 負 担 金	16,733,000	26,543,100	Δ 9,810,100
⑤ 雑収益			
受 取 利 息		523	Δ 523
雑 収 益		-	-
⑥ 他会計からの繰入額			
一 般 会 計 か ら の 繰 入 額	-	24,862,298	Δ 24,862,298
経常収益計	73,589,224	135,603,345	Δ 62,014,121
(2) 経常費用			
① 事業費			
海 外 合 宿 ・ 大 会 派 遣 費	44,743,000	75,059,432	Δ 30,316,432
大 会 開 催 費	3,801,080	19,226,106	Δ 15,425,026
普 及 育 成 費	5,565,540	5,823,527	Δ 257,987
ア ン チ ド ー ピ ン グ 費	3,241,000	2,272,874	968,126
N T C 委 託 事 業 費	16,249,224	13,566,032	2,683,192
② 管理費			
旅 費 交 通 費	386,000	2,358,490	Δ 1,972,490
通 信 運 搬 費	27,000	58,589	Δ 31,589
事 務 用 消 耗 品 費		-	-
租 税 公 課	700,000	850,081	Δ 150,081
支 払 手 数 料	19,000	35,316	Δ 16,316
支 払 負 担 金	500,000	-	500,000
支 払 利 息	114,000	226,758	Δ 112,758
雑 費	55,000	209	54,791
経常費用計	75,400,844	119,477,414	Δ 44,076,570
当期経常増減額	Δ 1,811,620	16,125,931	Δ 17,937,551

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	-	-	-
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用			
為替差損益	-	41,283	Δ 41,283
過年度負担金	-	500,000	Δ 500,000
経常外費用計	-	541,283	Δ 541,283
当期経常外増減額	-	Δ 541,283	541,283
当期一般正味財産増減額	Δ 1,811,620	15,584,648	Δ 17,396,268
一般正味財産期首残高		6,883,037	Δ 6,883,037
一般正味財産期末残高	Δ 1,811,620	22,467,685	Δ 24,279,305
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	Δ 1,811,620	22,467,685	Δ 24,279,305